
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη 5ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτου που απαιτείται για την 
κατασκευή του οδικού άξονα Κόρινθος-Πάτρα 
(τμήμα ΧΘ 0+000-ΧΘ 120+000), (Υποτμήμα: ΧΘ 
109+100-ΧΘ 118+400), Δ.Δ. ΑΚΤΑΙΟΥ, Δ. ΠΑΤΡΕ-
ΩΝ, Ν. ΑΧΑΪΑΣ.

 Αρχική απαλλοτρίωση: κοινή υπουργική από-
φαση 1004852/382/0010/29-01-2008 (ΑΑΠ 57), 
1η συμπλ/κή απαλ/ση: κοινή υπουργική από-
φαση 1031819/1368/Δ0010/21.07.2010 (ΑΑΠ 
345), 2η συμπλ/κή απαλ/ση: υπουργική από-
φαση Δ12α/ο/6158/30.10.2014 (ΑΑΠ 356), 
3η συμπλ/κή απαλ/ση: υπουργική απόφα-
ση ΑΧ/7Β/οικ/4528/23.06.2017 (ΑΑΠ 173), 4η 
συμπλ/κή απαλ/ση: υπουργική απόφαση Δ25/
οικ/6331/13.11.2018 (ΑΑΠ 295).

2 Τροποποίηση της 1031/01-02-2019 (ΦΕΚ 
42/τ. Δ΄/19-2-2019) απόφασης της Σ.Α.Δ Κρήτης, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβα-
δού (77.623,92 τ.μ.), στη τοποθεσία του χωριού 
Τσιβαρά του Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων όσον 
αφορά τις συντεταγμένες, το εμβαδό της έκτασης 
και του τοπογραφικού διαγράμματος.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
497,36 τ.μ. στην θέση «Αγρόκτημα Δορκάδας» 
οικισμού Δορκάδας της Τοπικής Κοινότητας Καρ-
τερών, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ25/οικ50 (1)

Κήρυξη 5ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτου που απαιτείται για την 
κατασκευή του οδικού άξονα Κόρινθος-Πάτρα 
(τμήμα ΧΘ 0+000-ΧΘ 120+000), (Υποτμήμα: ΧΘ 
109+100-ΧΘ 118+400), Δ.Δ. ΑΚΤΑΙΟΥ, Δ. ΠΑΤΡΕ-
ΩΝ, Ν. ΑΧΑΪΑΣ.
Αρχική απαλλοτρίωση: κοινή υπουργική από-
φαση 1004852/382/0010/29-01-2008 (ΑΑΠ 57), 
1η συμπλ/κή απαλ/ση: κοινή υπουργική από-
φαση 1031819/1368/Δ0010/21.07.2010 (ΑΑΠ 
345), 2η συμπλ/κή απαλ/ση: υπουργική από-
φαση Δ12α/ο/6158/30.10.2014 (ΑΑΠ 356), 
3η συμπλ/κή απαλ/ση: υπουργική απόφα-
ση ΑΧ/7Β/οικ/4528/23.06.2017 (ΑΑΠ 173), 4η 
συμπλ/κή απαλ/ση: υπουργική απόφαση Δ25/
οικ/6331/13.11.2018 (ΑΑΠ 295) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α΄ 17) «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214) 
«Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 58

505

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 18:03:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ506 Τεύχος Δ’ 58/07.02.2020

διάνοιξη Εθνικών οδών κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκαν με 
τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (A΄ 169), 
για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 
(Α΄259).

4. Τις διατάξεις του π.δ.123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Την οικ 33496/60549/30.7.2019 (ΥΟΔΔ 506) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

6. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Ταμείων Υπουργείων».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010, (Α΄112) “Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις”.

8. Τις διατάξεις τoυ αρ. 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 
«Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργείων» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 
(Α΄ 208) «Ανασύσταση και Μετονομασία Υπουργείων».

9. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 
(Α΄ 13) με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του 
ν. 2882/2001(Α΄17).

11. Την απόφαση οικ.268/29.5.2017, (Β΄ 1911) του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ’’με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού’’», κατά περίπτωση στους: «Γε-
νικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3621/20.12.2007 
(Α΄ 279) «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρησης του Έργου 
της Μελέτης Κατασκευής, Χρηματοδότησης, Λειτουργί-
ας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του Αυτοκινητοδρό-
μου Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα και 
άλλες διατάξεις».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4219/11.12.2013 
(Α΄269) «Κύρωση των Συμφωνιών Τροποποίησης των 
συμβάσεων παραχώρησης των μεγάλων οδικών έργων 
και ρύθμιση συναφών Θεμάτων».

και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 4/2016 του Υπουργικού Συμβουλίου 

(ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Α΄ 23 με την οποία 
το έργο στο οποίο αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση, 
χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την 
οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων να υπογράψει τις 
συμπληρωματικές απαλλοτριώσεις αυτού στις προβλε-

πόμενες διαδικασίες του άρθρου 7A του ν. 2882/2001, 
κατά την κήρυξη αυτών (άρθρο τρίτο).

2. Την οικ/25406/25.05.2017 απόφαση, του Αναπληρω-
τή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ανανέωση 
(παράταση χρονικής διάρκειας ισχύος) και τροποποίη-
ση της 104892/16.6.2006 κοινής υπουργικής απόφασης 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του έργου «Οδικός 
άξονας Κόρινθος-Πάτρα: αναβάθμιση της υφιστάμενης 
οδού σε αυτοκινητόδρομο».

3. Το με αριθμ. Β/Ε2/Φ5.Β9-Β16/2/5732/18.07.2019 
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κα-
τασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με Σύμβαση Παρα-
χώρησης (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) με το οποίο υποβλήθηκε το 
κτηματολόγιο για την απαλλοτρίωση του θέματος.

4. Τη βεβαίωση χρηματοδότησης Δ25/Φ.0021049/
οικ4692/13.09.2019 της Δ/νσης Απαλλοτριώσεων, Το-
πογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου 
Yποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχε-
ται στο ποσό των 14.900 ευρώ και θα βαρύνει το ενάριθ-
μο έργο 2009ΣΕ07180009 της ΣΑΕ 071/8, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 5η συμπληρωματική αναγκα-
στική απαλλοτρίωση ακινήτου που απαιτείται για την 
κατασκευή του οδικού άξονα Κόρινθος-Πάτρα (τμήμα 
ΧΘ 0+000-ΧΘ 120+000), (Υποτμήμα: ΧΘ 109+100-ΧΘ 
118+400), Δ.Δ. ΑΚΤΑΙΟΥ, Δ. ΠΑΤΡΕΩΝ, N. ΑΧΑΙΑΣ (Δ.Δ.Α-
ΚΤΑΙΟΥ-ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 06016022), συνολικού εμβαδού 
196,10 τ.μ. Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται 
με κλίμακα 1:500 στο κτηματολογικό διάγραμμα και 
τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συ-
ντάχθηκαν από την «DIGITALEARTH Ε.Π.Ε», ελέγχθηκαν 
από την ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ και εγκρίθηκαν με την απόφαση 
3877/08.08.2019 από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται 
στο ποσό των 14.900 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών και ειδικότερα 
τις πιστώσεις του εναρίθμου έργου 2009ΣΕ07180009 
(ΣΑΕ 071/8).

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7A του ν. 2882/2001 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις διατάξεις 
του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13) και κατ’ εξου-
σιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 4/2016 (Α΄23).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 507Τεύχος Δ’ 58/07.02.2020

    Αριθμ. 167 (2)

Τροποποίηση της 1031/01-02-2019 (ΦΕΚ 42/
τ. Δ΄/19-2-2019) απόφασης της Σ.Α.Δ Κρήτης, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβα-
δού (77.623,92 τ.μ.), στη τοποθεσία του χωριού 
Τσιβαρά του Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων όσον 
αφορά τις συντεταγμένες, το εμβαδό της έκτασης 
και του τοπογραφικού διαγράμματος.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος και 
Ενέργειας υπ' αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

• Την 1031/01-02-2019 απόφαση της Σ.Α.Δ. Κρήτης, 
(ΦΕΚ 42/τ. Δ΄/19-2-2019) "περί κηρύξεως ως αναδασω-
τέας εκτάσεως εμβαδού 77.623,92 τ.μ.., στη τοποθεσία 
του χωριού Τσιβαρά του Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, 
λόγω πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών "Δι-
ορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ7 26-5-2017).

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ. Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών 
και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 13703/31-12-19 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 1031/01-02-2019 απόφαση της 
Σ.Α.Δ..Κρήτης, (ΦΕΚ 42/τ. Δ΄/19-2-2019) "περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 77.623,92 τ.μ.., στη 
τοποθεσία του χωριού Τσιβαρά του Δήμου Αποκορώ-
νου Ν. Χανίων, διότι λόγω παράλειψης δεν αφαιρέθηκε 
από το συνολικό εμβαδό του αναδασωτέος τμήματος Α2 
το γεωργικό τμήμα Γ1 εμβαδού 2.191,10 τ.μ. Μετά και 
την διόρθωση επί του τοπογραφικού διαγράμματος του 
συγκεκριμένου τμήματος, καθώς και άλλων συμπληρω-
ματικών στοιχείων, το συνολικό εμβαδόν του τμήματος 
Α2 είναι 34.892,37 τ.μ., ενώ το συνολικό εμβαδόν της 
καείσας έκτασης μετά τη διόρθωση είναι 77.762,34 τ.μ. 
Οι σωστές συντεταγμένες της καείσας έκτασης είναι οι 
παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ508 Τεύχος Δ’ 58/07.02.2020

ΤΜΗΜΑ Α1: 14.370.0279 τ.μ. ΤΜΗΜΑ Α2: 34.892,3730 τ.μ.

Χ=516274.5781         Υ=3919907.5664 Χ=516180.4309 Υ=3920248.9170

Χ=516381.6262         Υ=3919755.8390 Χ=516160.9068 Υ=3920254.1991

Χ=516386.0882         Υ=3919843.7778 Χ=516020.0235 Υ=3920344.5125

Χ=516359.8190         Υ=3919883.8458 Χ=515975.1360 Υ=3920325.7398

Χ=516359.8190         Υ=3919943.2921 Χ=515981.1387 Υ=3920278.5110

Χ=516392.0131         Υ=3919960.5477 Χ=516049.8390 Υ=3920269.1034

Χ=516394.3365         Υ=3920006.3374 Χ=516049.8390 Υ=3920199.8263

Χ=516338.5249         Υ=3920049.2457 Χ=516049.8390 Υ=3920198.2252

Χ=516314.7959         Υ=3920036.9110 Χ=516230.1155 Υ=3920063.7204

Χ=516342.6615         Υ=3920006.1680 Χ=516260.4164 Υ=3920096.9055

Χ=516326.6477         Υ=3919936.4329 Χ=516307.0490 Υ=3920045.4578

Χ=516332.5627 Υ=3920053.8295

ΤΜΗΜΑ Β1: 10.348,0214 τ.μ. Χ=516301.4790 Υ=3920077.7268

Χ=516277.4978 Υ=3920150.1440

Χ=516314.7959         Υ=3920036.9110 Χ=516237.3908 Υ=3920233.5068

Χ=516342.6615         Υ=3920006.1680 Χ=516185.1305 Υ=3 920247.645 5

Χ=516326.6477         Υ=3919936.4329 Χ=516191.5119 Υ=3920226.7358

Χ=516274.5781         Υ=3919907.5664 Χ=516191.2292 Υ=3920213.2790

Χ=516218.1934         Υ=3919987.4848 Χ=516195.5944 Υ=3920206.7545

Χ=516237.4284         Υ=3920019.8863 Χ=516205.7947 Υ=3920206.7545

Χ=516205.7947 Υ=3920198.1910

ΤΜΗΜΑ Β2: 18.151,93τ.μ. Χ=516211.5068 Υ=3920188.8120

Χ=516217.2190 Υ=3920181.4720

Χ=516307.0490         Υ=3920045.4578 Χ=516221.2991 Υ=3920168.8307

Χ=516237.4284         Υ=3920027.8264 Χ=516214.7709 Υ=3920158.6361

Χ=516211.5538         Υ=3920002.3316 Χ=516207.0187 Υ=3920149.2571

Χ=516182.9868         Υ=3920066.2104 Χ=516196.8184 Υ=3920149.2571

Χ=515993.7680         Υ=3920179.1437 Χ=516183.7621 Υ=3920155.3739

Χ=515981.1387         Υ=3920278.5110 Χ=516175.6019 Υ=3920174.5397

Χ=516049.8390         Υ=3920269.1034 Χ=516175.6019 Υ=3920183.1031

Χ=516049.8390         Υ=3920198.2252 Χ=516175.6019 Υ=3920193.2977

Χ=516230.1155         Υ=3920063.7204 Χ=516187.4342 Υ=3920193.2977

Χ=516260.4164         Υ=3920096.9055 Χ=516187.4342 Υ=3920203.4922

Χ=516182.1300 Υ=3920213.2790

Η έκταση εμβαδού 77.762,34 τ.μ. απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 509Τεύχος Δ’ 58/07.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ510 Τεύχος Δ’ 58/07.02.2020

    Αριθμ. 68740 π.ε. (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
497,36 τ.μ. στην θέση "Αγρόκτημα Δορκάδας" 
οικισμού Δορκάδας της Τοπικής Κοινότητας Καρ-
τερών, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ.3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο-
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/
24-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/3049/ 
1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66Α΄/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την 14138/15-5-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορι-
σμό του Συντονιστή.

10. Την 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης "Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες... 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης" 
(ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Την 83561/20-12-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
"Μερική κύρωση των ενενήντα τεσσάρων (94) δασι-
κών χαρτών... (άρθρο 17 ν.  3889/2010)" (ΦΕΚ 71/Δ΄/
16-02-2018) σύμφωνα με τους οποίους η έκταση του 
θέματος εμπίπτει στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

13. Το με Α.Π. 21638/11-04-2018 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 
χορηγούνται "Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγράφων απο-
φάσεων κήρυξης αναδασωτέων και ανάκλησης-άρσης 
αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων".

14. Το με Α.Π. 68081/28-11-2019 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της εκτά-
σεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας με 
συνημμένη την από 28-11-2019 έκθεση αυτοψίας της 
δασολόγου Ελένης Βράνα.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τετρα-
κοσίων ενενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και τρι-
άντα έξι τετραγωνικών εκατοστών (Ε=497,36 τ.μ.) στη 
θέση "Αγρόκτημα Δορκάδας" του οικισμού Δορκάδας 
της Τοπικής Κοινότητας Καρτερών, του Δήμου Λαγκαδά, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της ως δασικής εκτάσεως, ώστε να αποκλεισθεί η διάθε-
ση της προαναφερθείσας εκτάσεως, που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η ως άνω έκταση που προσδιορίζεται με στοιχεία 
"Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ" στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Από-
φασης αυτής, αποτελεί τμήμα του αριθμ. 571 τεμαχίου 
της διανομής έτους 1938 του αγροκτήματος Δορκάδας 
με το χαρακτηρισμό "Ρεύματα κοινόχρηστα" που εκχερ-
σώθηκε, επιχωματώθηκε και καλλιεργήθηκε.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει Βόρεια, Νότια και Δυτι-
κά με μη δασική έκταση και Ανατολικά με δασική έκταση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 511Τεύχος Δ’ 58/07.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ512 Τεύχος Δ’ 58/07.02.2020

*04000580702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


